
Protokół Nr I/10 

z Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 01 grudnia 2010 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 
 

Inauguracyjną Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 1 grudnia 

2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy 

Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto hymnem państwowym o godz.1300,             

a zakończono o godz.1445. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 
 

Radny Senior Pan Edward Bojko dokonał otwarcia Inauguracyjnej 

Sesji. Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej roli. 

Serdecznie powitał wszystkich przybyłych gości: 

− Burmistrza Miasta Iławy – Włodzimierza Ptasznika 

− Kierowników Wydziałów Urzędu Miasta 

− Dyrektorów Jednostek Samorządowych  

− Dyrektorów Szkół i Przedszkoli 

− Przewodniczącego Rady Powiatu Iławskiego – Zbigniewa Rychlika 

− Szefów firm 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 

radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska  

i podejmować prawomocne decyzje i uchwały. Włodzimierz Ptasznik przed 

obradami Rady Miejskiej złożył oświadczenie w Biurze Rady Miejskiej  

w sprawie zrzeczenia się mandatu z powodu wyboru na Burmistrza Miasta 

Iławy. 
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Nieobecni: 

Stanisław Kieruzel – usprawiedliwiony  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Lista obecności Kierowników Wydziałów Urzędu Miasta,  

Kierowników jednostek stanowi załącznik nr 2 do  

 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Ad. 2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnych Rady Miejskiej 

w Iławie i Burmistrza Miasta. 
 

Przewodniczący Miejskiej Komisji wyborczej Pan Ludwik Detyna 

wręczył zaświadczenie o wyborze Burmistrza Panu Włodzimierzowi 

Ptasznikowi oraz zaświadczenia o wyborze radnych. Pogratulował nowo 

wybranemu Burmistrzowi i Radnym, i życzył owocnej pracy na rzecz 

społeczności miasta Iławy. 

 

Przewodniczący obrad Pan Edward Bojko podziękował za pracę          

w Miejskiej Komisji Wyborczej: 

 

  Panu Ludwikowi Detynie -  Przewodniczącemu Komisji 

  Panu Jadwidze Syguła - Zastępcy Przewodniczącego Komisji 

  Pani Jadwidze Kolman - Członkowi Komisji 

  Pani Sylwii Sławińskiej - Członkowi Komisji 

  Pani Zofii Syguła - Członkowi Komisji 

   Pani Agnieszce Szych - Członkowi Komisji 

  Panu Grażynie Wolańskiej - Członkowi Komisji 
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Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
 

Przewodniczący obrad Edward Bojko - ,,Stosownie do postanowień  

art. 23a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radny 

przed objęciem mandatu składa ślubowanie w ten sposób, że po odczytaniu roty 

wywołani kolejno przez Radnego Juniora radni powstają i wypowiadają słowo 

,,ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem słowa słów,, Tak mi 

dopomóż Bóg”. Odczytał rotę ślubowania w następującym brzmieniu: 

 

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję 

uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 

  Radny najmłodszy wiekiem Pan Zbysław Robert wyczytał nazwiska 

radnych, którzy kolejno ślubowali.  

Skład radnych, którzy złożyli ślubowanie: 

1. Bojko Edward 

2. Burdyński Wiesław 

3. Chomik Eugeniusz 

4. Dembek Eugeniusz 

5. Ewertowski Jerzy 

6. Groszkowski Roman 

7. Harmaciński Włodzimierz 

8. Kabat Ryszard 

9. Lewandowski Andrzej 

10. Pankowski Andrzej 

11. Prasek Elżbieta 

12. Przybyła Roman 
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13. Sochacki Jerzy 

14. Szymański Wojciech 

15. Waruszewski Roman 

16. Wielgos Zdzisław 

17. Zakrzewska Anna 

18. Zbysław Robert 

19. Żendarski Lech 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad I Sesji Rady Miejskiej 

 
Prowadzący obrady Edward Bojko, w związku z informacją Państwowej 

Komisji Wyborczej, że komunikat Państwowej Komisji Wyborczej z dnia  

23 listopada 2010 r. o wynikach wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast na obszarze kraju, przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010 r. został 

ogłoszony w Monitorze Polskim z dnia 29 listopada 2010 r. Nr 88, poz. 1030. 

oraz wytycznymi PKW z dnia 29 listopada br., burmistrzowie wybrani  

w tegorocznych wyborach powinni złożyć ślubowanie w terminie siedmiu dni 

od czasu ukazania się w/w komunikatu  - zaproponował  zmianę w porządku 

obrad:  

 - w pkt 7 – „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego” 

 - w pkt 8 – „ Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta”. 

  

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższych zmian. 

 

Poddany przez Przewodniczącego obrad Bolesława Jurczaka pod 

głosowanie jawne projekt porządku obrad  z uwzględnieniem zmian został 

przyjęty 19 głosami ,,za” w następującym brzmieniu: 
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1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnych Rady Miejskiej w Iławie oraz 

Burmistrza Miasta Iławy 

3. Złożenie ślubowania przez radnych 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Iławie 

6. Wybór przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Iławie 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wygaszenia mandatu radnego 

8. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta 

9. Informacje, komunikaty i zapytania 

10. Zamknięcie obrad inauguracyjnej sesji  

 

Ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie 

 
Prowadzący obrady Pan  Edward Bojko przedstawił radnym treść 

zapisu art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, że rada gminy 

wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

głosowaniu tajnym, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

 

Zaproponował radnym zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Ryszard Kabat – zgłosił kandydaturę Pana Romana 

Groszkowskiego.  

Radny Roman Groszkowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący obrad Edward Bojko z uwagi na brak zgłoszeń 

kandydatur wystąpił z wnioskiem o zamknięcie listy kandydatur                     

na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
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Na wniosek Przewodniczącego obrad Rada Miejska w obecności 19 radnych 

 - 19 głosami ,,za” dokonała zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Iławie. Kandydatem został Pan Roman Groszkowski. 

 

Przewodniczący obrad Edward Bojko zaproponował, aby w celu 

przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady powołać 3 - osobową 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - 19 głosami ,,za” zdecydowała aby 

wyłonić 3 - osobową Komisję Skrutacyjną w celu przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący obrad Edward Bojko poprosił o podawanie kandydatur 

do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny Lech Żendarski zgłosił kandydaturę Pana Romana Przybyła.    

Pan  Roman Przybyła wyraził zgodę na pracę w komisji. 

Radny Roman Groszkowski zgłosił kandydaturę Pani Elżbiety Prasek.  

Pani Elżbieta Prasek wyraziła zgodę na pracę w komisji. 

Radny Andrzej Pankowski zgłosił kandydaturę Pana Eugeniusza Chomika. 

Pan Eugeniusz Chomik wyraził zgodę na pracę w komisji. 

 

Na wniosek Przewodniczącego obrad Rada Miejska w obecności 19 radnych  

- 19 głosami ,,za” dokonała zamknięcia listy kandydatów i powołała Komisję 

Skrutacyjną w składzie: 

1. Roman Przybyła 

2. Elżbieta Prasek 

3. Eugeniusz Chomik 
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Przewodniczący obrad Edward Bojko poprosił Komisję Skrutacyjną  

o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania. 

 

P r z e r w a  d o  c z a s u  p o w r o t u  K o m i s j i  S k r u t a c y j n e j  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Prasek przedstawiła 

regulamin głosowania dotyczący wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radni otrzymali karty do głosowania opatrzone pieczęcią Rady Miejskiej  

w Iławie.  

Regulamin w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

P o  p r z e p r o w a d z e n i u  g ł o s o w a n i a  i  z e b r a n i u  g ł o s ó w  

o g ł o s z o n o  p r z e r w ę  d o  c z a s u  p o w r o t u  K o m i s j i  

S k r u t a c y j n e j  

  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Prasek - odczytała 

protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej  w Iławie. Przewodniczącym Rady został Roman Groszkowski. 

Odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Iławie. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej  

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu  

 

Karty do głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie 

Stanowi załącznik Nr 6 do protokołu 

 

Przewodniczący obrad Edward Bojko - pogratulował wybranemu             

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie  Panu Romanowi 
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Groszkowkiemu życzył owocnej pracy. Poddał pod głosowanie treść wyżej 

wymienionej uchwały.  

Uchwała Nr I/1/10  

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych-19 głosami ,,za” podjęła uchwałę                

Nr I/1/06 z dnia 01 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Iławie 

 

Przewodniczący obrad Edward Bojko w poczuciu dobrze spełnionego 

obowiązku poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej – Romana 

Groszkowskiego o dalsze prowadzenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski - podziękował 

Radnemu Seniorowi Bolesławowi Jurczakowi za sprawne prowadzenie obrad 

Inauguracyjnej Sesji. Podziękował również za zaufanie i powierzenie mu funkcji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej VI Kadencji. Podziękował Burmistrzowi 

Włodzimierzowi Ptasznikowi, Przewodniczącemu Rady i Przewodniczącym 

Komisji Kadencji 2006-2010. 

 

Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  
 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowki przedstawił radnym treść 

zapisu art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 21.ust 1 Statutu 

Miasta Iławy, które mówią, że rada gminy wybiera ze swego grona dwóch 

Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym, 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. Porosił o zgłaszanie 

kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady informując jednocześnie, że 

zgłoszona osoba musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 
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Radny Andrzej Lewandowski zgłosił kandydaturę Andrzeja Pankowskiego. 
 
Radny Andrzej Pankowski  wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Radny Lech Żendarski zgłosił kandydaturę Radnego Edwarda Bojko. 
 
Radny Edward Bojko  wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Jerzy Ewertowski zgłosił kandydaturę Wojciecha Szymańskiego. 
 
Radny Wojciech Szymański  wyraził zgodę na kandydowanie. 
 

Na wniosek Przewodniczącego Rady Romana Groszkowskiego Rada 

Miejska w obecności 19 radnych - 19 głosami ,,za” dokonała zamknięcia listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczących. Kandydatami zostali: 

- Andrzej Pankowski 

 - Edward Bojko 

 - Wojciech Szymański 
 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski, zaproponował, by skład 

Komisji Skrutacyjnej, która pracowała przy wyborze Przewodniczącego nie 

uległa zmianie ze względu, iż wśród członków tej Komisji nie ma kandydata na 

Wiceprzewodniczącego.  

 

Na wniosek Przewodniczącego Rady Rada Miejska w obecności 19 radnych    

- 19 głosami ,,za” ustaliła, że przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady będzie 

pracowała uprzednio wybrana Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. Roman Przybyła 

2. Elżbieta Prasek 

3. Eugeniusz Chomik 
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Przewodniczący Rady Roman Groszkowski - poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

 

P r z e r w a  d o  c z a s u  p o w r o t u  K o m i s j i  S k r u t a c y j n e j  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Prasek przedstawiła 

regulamin głosowania dotyczący wyboru Wiceprzewodniczących Rady. Radni 

otrzymali karty do głosowania opatrzone pieczęcią Rady Miejskiej w Iławie. 

  

Regulamin w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej  

stanowi załącznik nr 8  do protokołu.  

 

P o  p r z e p r o w a d z e n i u  g ł o s o w a n i a  i  z e b r a n i u  g ł o s ó w  

o g ł o s z o n o  p r z e r w ę  d o  c z a s u  p o w r o t u  K o m i s j i  

S k r u t a c y j n e j .   

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Elżbieta Prasek - odczytała 

protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Iławie. Wiceprzewodniczącymi Rady zostali: 

1. Pankowski Andrzej 

2. Edward Bojko 

Odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Iławie. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej  

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu 

 

Karty do głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Iławie 

Stanowi załącznik nr 10 do protokołu  
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Przewodniczący Rady Roman Groszkowski pogratulował wyboru 

Wiceprzewodniczącym Rady i zaprosił do stołu prezydialnego. Poddał pod 

głosowanie wyżej wymienioną uchwałę.  

 

Uchwała Nr I/2/10  

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - 19 głosami ,,za” podjęła uchwałę w  Nr 

I/2/10 z dnia 1 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Iławie. 

 

Ad. 6. Wybór Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej  

w Iławie 
 

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  przedstawił radnym treść 

zapisu § 29 ust.2 Statutu Miasta Iławy mówiący, że są trzy stałe komisje Rady 

Miejskiej: 

-    Komisja Problematyki Społecznej, 

- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, 

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Natomiast art. 18a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym stwierdza, że 

rada kontroluje działalność Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych                 

i jednostek pomocniczych i w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. Wybór 

przewodniczących stałych komisji odbywa się w głosowaniu jawnym. 

Zaproponował zgłaszanie kandydatur na przewodniczących stałych komisji. 

 

Radny Eugeniusz Chomik zgłosił kandydaturę Włodzimierza Harmacińskiego 

na Przewodniczącego Komisji Problematyki Społecznej. 

Radny Włodzimierz Harmaciński wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski zgłosił 

kandydata na Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu 

 i Finansów – radnego Ryszarda Kabata. 

Radny Ryszard Kabat wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radna Elżbieta Prasek zgłosiła kandydaturę na Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Radnego Andrzeja Lewandowskiego.  

Radny Andrzej Lewandowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Wojciech Szymański zgłosił kandydaturę Jerzego Ewertowskiego na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Radny Jerzy Ewertowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej -  Roman Groszkowski zgłosił kandydaturę 

Jerzego Sochackiego na Przewodniczącego komisji Rewizyjnej.  

Radny Jerzy Sochacki wyraził zgodę na kandydowanie.  
 

Na wniosek Przewodniczącego Rady Romana Groszkowskiego Rada Miejska  

w obecności 19 radnych - 19 głosami ,,za” dokonała zamknięcia listy 

kandydatów na Przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej. 

Kandydatami zostali: 

1. Włodzimierz Harmaciński  

2. Ryszard Kabat  

3. Andrzej Lewandowski 

4. Jerzy Ewertowski  

5. Jerzy Sochacki 

 

Poddano pod głosowanie jawne nastęopujące kandydatury: 
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- Włodzimierza Harmacińskiego na Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Problematyki Społecznej została przyjęta przy 19 głosach ,,za” 

- Ryszarda Kabata na Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów została przyjęta przy 19 głosach ,,za”  

- Andrzeja Lewandowskiego na Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki została przyjęta przy 15 głosach ,,za” i 4 

,,wstrzymującym” 

- Jerzego Sochackiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została 

przyjęta przy 15 głosach ,,za” i 4 ,,wstrzymujących”. 

 

Kandydatura Jerzego Ewertowskiego nie została poddana głosowaniu, 

ponieważ drugi kandydat na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Turystyki  - Andrzej Lewandowski uzyskał znacznie większą liczbę 

głosów (15 głosów „za”). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały       

Nr I/3/10 w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady 

Miejskiej w Iławie. 

 

Poddana pod głosowanie jawne uchwała nr I/3/10 z dnia 1 grudnia 2010 roku   

w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej została 

przyjęta przy 19 głosach ,,za” .  

  

Uchwała Nr I/3/10 z dnia 1 grudnia 2010 roku  

stanowi załącznik Nr 12  do protokołu 

 

 

 

 

 - 13 -



Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wygaszenia mandatu radnego 
  

Przewodniczący Rady Miejskiej – Roman Groszkowski poinformował, 

iż przed Inauguracyjną Sesją, złożone zostały dwa oświadczenia odnośnie 

zrzeczenia się mandatu – Włodzimierza Ptasznika oraz Stanisława Kieruzela. 

Odczytał treść tych oświadczeń.  

 

Oświadczenie Włodzimierza Ptasznika stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

Oświadczenie Stanisława Kieruzela stanowi załącznik nr 14 do protokołu  

 

 W związku z powyższymi oświadczeniami zaproponowano podjęcie 

uchwały w sprawie wygaszenia mandatów. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Andrzej Pankowski 

odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

(Włodzimierz Ptasznik).  

 

Poddana pod głosowanie jawne uchwała nr I/4/10 z dnia 1 grudnia 2010 roku   

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została przyjęta przy 

19 głosach ,,za” .  

Uchwała Nr I/4/10  

stanowi załącznik Nr 15 do protokołu 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Andrzej Pankowski 

odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

(Stanisław Kieruzel).  

 

Poddana pod głosowanie jawne uchwała nr I/5/10 z dnia 1 grudnia 2010 roku   

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została przyjęta przy 

19 głosach ,,za” .  
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Uchwała Nr I/5/10  

stanowi załącznik Nr 16 do protokołu 

 

Ad. 8. Ślubowanie Burmistrza Miasta 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski 

poinformował, że stosownie do postanowień art. 29a ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza 

następuje z chwilą złożenia wobec rady miasta ślubowania. Ślubowanie może 

być złożone z dodaniem słowa ,,Tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący porosił 

wszystkich o powstanie a Burmistrza o odczytanie roty ślubowania na 

następującym brzmieniu: 

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że 

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko 

dla dobra publicznego i  pomyślności mieszkańców miasta ”. 

 

Burmistrz Miasta Iławy  - Włodzimierz Ptasznik powiedział: „Zwycięstwo  

w wyborach cztery lata temu było dla mnie niewątpliwie przeżyciem. Już  

w pierwszej turze otrzymałem olbrzymi kredyt zaufania, którego – jak widzimy 

po wynikach tegorocznych wyborów – wspólnie z moim zespołem nie 

zmarnowaliśmy a także nie nadużyliśmy zaufania mieszkańców Iławy. Wynik 

wyborów z 21 listopada b.r. był tym samym niezwykłym przeżyciem, ale też dał 

mi ogromną satysfakcję. Uzyskane wyniki traktuję jako potwierdzenie, że 

wszystko, nad czym pracowałem, decyzje, jakie podejmowałem, to nad czym 

pracowaliśmy razem – z moim zespołem i z Państwem – częścią radnych byłej 

Rady Miejskiej, było dobre dla naszego miasta, było dobre dla większości 

mieszkańców Iławy. Dzisiaj, za ten kredyt zaufania serdecznie dziękuję 

wszystkim wyborcom. 
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W sposób znaczący zmieniliśmy Iławę przez ostatnie cztery lata 

dokonując wielkich zmian w infrastrukturze drogowej, turystycznej, 

inwestycjach służącym przedsiębiorczości a także ochronie środowiska. Bez 

zbędnych kłótni, bez paraliżu podejmowaliśmy wspólne decyzje, które 

wpływały na rozwój naszego miasta w wielu dziedzinach. Staliśmy się też 

wzorem dla innych a dziś wiele miast z podziwem, a czasami i z zazdrością 

patrzy na to, co udało nam się osiągnąć.  

Dlatego cieszę się z takiego wyniku wyborów. Cieszę się, że znowu, 

przez kolejne 4 lata będziemy mogli tu – na tej sali – wspólnie podejmować 

ważne dla Iławy decyzje. Z tego miejsca gratuluję Państwu wyborczych 

wyników. Zaufanie mieszkańców Iławy nie wzięło się znikąd. Wszyscy na nie 

zapracowaliśmy. 

Satysfakcjonują mnie wyniki wyborów w samorządach, z którymi na co 

dzień współpracowaliśmy dla dobra Iławy. Cieszy mnie znakomity wynik  

p. Bernadety Hordejuk, który sprawił, że będziemy mieli znakomitą 

reprezentację w Sejmiku naszego województwa. Cieszy mnie wynik 

dotychczasowego i obecnego starosty p. Macieja Rygielskiego. To gwarancja 

sprawnego, skutecznego i wspólnego działania w każdym obszarze dla dobra 

naszego miasta. W naszych działaniach będziemy postępowali zgodnie  

z naszym wyborczym hasłem: zgoda, współpraca, inwestycje. 

Przewiduję, że najbliższe cztery lata będą równie a może jeszcze bardziej 

pracowite, niż minione. Określiliśmy już najpilniejsze potrzeby, 

przeanalizowaliśmy nasze możliwości. Zrobimy wszystko, by Iława nie straciła 

na tempie swojego rozwoju. 

W szczególny sposób trzeba zadbać o sferę społeczną - emerytów  

i rencistów, dzieci i młodzież także o organizacje pozarządowe, które w naszym 

mieście są niezwykle aktywne spełniając bardzo pożyteczną rolę. 
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Wszystkim Państwu i sobie życzę zdrowego i rozsądnego podejścia do 

problemów stojących przed nami a wymagających rozwiązania. Najlepiej 

byłoby założyć, że jesteśmy z jednej partii, z partii która nazywa się Iława  

a wówczas będzie nam łatwiej osiągnąć końcowy sukces i zamierzone cele  

a właśnie tego nam wszystkim z całego serca życzę”. 

 

Ad. 9. Informacje, komunikaty i zapytania 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Edward Bojko 

zachęcił do udziału w koncercie charytatywnym, który odbędzie się w piątek 

(03.12.2010r.) na Hali Widowiskowo – Sportowej. Poinformował, że dochód z 

koncertu zostanie przeznaczony na drugą operację jednego z absolwentów (ZS 

im. Bohaterów Września 1939 Roku), który grał również w Orkiestrze Dętej. 

Chłopak cierpi na nowotwór mózgu. Poinformował, że pieniądze są potrzebne 

na przeprowadzenie kolejnej operacji, która ma się odbyć za granicą. Pierwsza 

odbyła się w Warszawie. Kolejną informację przekazał odnośnie występu 

Iławianki w programie Roberta Janowskiego „Jaka to melodia”, której 

kibicowała Orkiestra Dęta działająca przy Zespole Szkół im. Bohaterów 

Września z 1939 Roku w Iławie. 

Jako kolejny głos zabrał radny Eugeniusz Dembek – poinformował, że 

pomimo usilnych starań – nie udało się przekonać wyborców by większą rzeszą 

poszli do urn. Wyraził swoje zaniepokojenie niską frekwencją mieszkańców na 

wyborach samorządowych. Zaproponował, by zastanowić się co należy zrobić, 

by więcej ludzi głosowało.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Edward Bojko 

ponownie zabrał głos i podziękował Komendantowi Powiatowej Komendy 

Policji w Iławie za pomoc okazaną choremu Tomkowi (jemu poświęcony jest 

wyżej wspomniany koncert), który jest absolwentem szkoły policyjnej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski 
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poinformował: „że zgodnie z art.24h ustawy o samorządzie gminnym radni są 

zobowiązani złożyć oświadczenia o swoim stanie majątkowym 

Przewodniczącemu Rady w terminie 30 dni od złożenia ślubowania - druki 

oświadczeń mają Państwo w teczkach a składać je proszę w Biurze Rady pokój 

307. Przewodniczący Rady składa oświadczenie na ręce Burmistrza Miasta. 

Państwo Radni proszeni są również o wypełnienie ankiet. Dane zawarte  

w tych ankietach będą niezbędne do realizacji statutowych zadań jednostki 

obsługującej radę”. 

 

Ad 10. Zamknięcie obrad sesji 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski, w związku  

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął Inauguracyjną Sesję Rady Miejskiej  

w Iławie o godz. 1445.  

 

 

     Protokołowała                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    Agnieszka Szych                                               Roman Groszkowski 
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